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Pruszków, dnia 15 lutego 2022 r. 
ZP.272.52.2021.P3.1 

 
Wszyscy Wykonawcy 

 
W związku pytaniami wniesionymi w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

pn.: „Pełnienie funkcji Generalnego Wykonawcy dla inwestycji pn. „Przebudowa LO im. T. 

Kościuszki w Pruszkowie” polegającego na rozbudowie i przebudowie Liceum 
Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie z zagospodarowaniem terenu”, 

zgodnie z treścią art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 
2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi  

 

WNIOSEK 10 Z DNIA 19.01.2022 R.    
 

 
1. PZT pkt 5.4 Przyłącze kanalizacji deszczowej "Przyłącze do granicy działki nie jest objęte 

niniejszym opracowaniem wg Art. 29a. 1. Budowa przyłączy, o których mowa w art. 29 ust. 1 
pkt 20, oraz stacji ładowania, w rozumieniu art. 2 pkt 27 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o 

elektromobilności i paliwach alternatywnych, wymaga sporządzenia planu sytuacyjnego na kopii 

aktualnej mapy zasadniczej lub mapy jednostkowej przyjętej do państwowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego". Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o kopię mapy do celów 

projektowych. 
 

Odpowiedź 1: 

Kopia mapy do celów projektowych znajduje się w dokumentacji opublikowanej w dniu 
20.12.2021 r. (plik „skan213.jpg). 

 
2. Zgodnie z warunkami technicznymi przyłączenia MPWIK 15.06.2021 zaopatrzenie w wodę oraz 

odprowadzenia ścieków bytowych z projektowanego obiektu użyteczności publicznej 

zlokalizowanej przy ul. Kościuszki 38 dz. nr ew. 90/1 i 90/2 z obrębu 21 w Pruszkowie należy 
przygotować oddzielne dokumentacje techniczne na przebudowę przyłącza wodociągowego 

oraz na kanał i odcinki sieci zgodnie z obowiązującymi przepisami. Przygotowanie projektu 
kanału oraz sieci wodociągowej wymaga przygotowania projektów budowlano wykonawczych 

uzgodnienia projektów z MPWIK uzyskania pozwolenia na budowę. Prosimy o uzupełnienie 
dokumentacji o projekt sieci wodociągowej oraz kanału kanalizacji bytowej uzgodnionego z 

MPWIK oraz pozwolenia na budowę na te prace. 

 
Odpowiedź 2: 

Odpowiedź pojawi się w późniejszym terminie. 
 

3. Zbiornik wody deszczowej, czy gromadzona woda deszczowa ma być wykorzystywana jako 

wody szara do spłukiwania toalet oraz jako wody do podlewania zieleni. Woda deszczowa 
gromadzona w zbiorniku odprowadzana jest także z zanieczyszczonych powierzchni parkingów 

i dróg dojazdowych, nie zaprojektowano podczyszczania wody deszczowej zbieranej z obszaru 
parkingów. Pkt 12 PZT strona 16 "Projektowany budynek nie będzie znacząco oddziaływał na 

środowisko, ludzi i obiekty sąsiednie. Woda i gleba, występujące na terenie inwestycji, nie są 
zagrożone ujemnym wpływem funkcjonowania projektowanego budynku ze względu 

odprowadzenie nieczystości stałych do kanalizacji sanitarnej oraz sposobu odprowadzania wód 

opadowych - odwodnienie dachu projektowanego budynku oraz projektowanego boiska 
sportowego projektuje się poprzez budowę zamkniętego systemu odprowadzania wód 
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opadowych (stanowiących wody czyste tzn. niezanieczyszczone) włączonego projektowanego 
zbiornika retencyjnego i wykorzystanie powstałych wód opadowych jako wody szarej do 

spłukiwania toalet oraz jako wody do podlewania zieleni." Czy gromadzona woda deszczowa ma 

być wykorzystywana jako wody szara do spłukiwania toalet oraz jako wody do podlewania 
zieleni. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o projekt wykorzystania wody szarej do 

spłukiwania oraz wykorzystania jako wody do podlewania zieleni. 
 

Odpowiedź 3: 

Zgodnie ze „Szczegółowym Opisem Przedmiotu Zamówienia-Zakres Inwestycji” (załącznik B do 
SWZ) po stronie generalnego wykonawcy będzie opracowanie Naprawczego Projektu 

Wykonawczego konstrukcji i skoordynowanie go z innymi projektami branżowymi jak też 
uzupełnienie wad i braków wyszczególnionych m.in. w opinii „Sprawdzenie kompletności 

projektu wykonawczego przebudowy i rozbudowy budynków Liceum Ogólnokształcącego im. 
Tadeusza Kościuszki na dz. nr ew. 902 obr. 21 w Pruszkowie” czy też Audycie „Audyt projektu 

wykonawczego przebudowy i rozbudowy budynków Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 

Kościuszki na dz. ew. 90/2 obr/ 21 w Pruszkowie: architektura, konstrukcja, instalacje, 
elektryczne i teletechniczne, instlacje sanitarne, pzt.” 

Ponadto, w załączniku B do SWZ w dziale I, w punkcie 2.5 znajduje się zapis: 
„Należy dokonać przeglądu pozostałych elementów posiadanego przez Zamawiającego projektu 
wykonawczego i dokonać niezbędnych do realizacji uzupełnień i uzgodnień.” 
W związku z powyższym to na Generalnym Wykonawcy ciążyć będzie obowiązek naprawienia i 
uzupełnienia wszelkich braków projektu (w tym uzgodnień) również tych, które nie zostały 

wymienione w Opinii i Audycie, w takim zakresie, który umożliwi realizację inwestycji. 
 

4. Prosimy o potwierdzenie, że przyłącze sieci cieplnej jest poza zakresem prac. 
 

Odpowiedź 4: 

Odpowiedź pojawi się w późniejszym terminie. 
 

5. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o uzgodnienie z rzeczoznawcą ds. p.poż. PB PZT np. w 
zakresie zabezpieczenia pożarowego budynku na cele p.poż, zapewnienie ilości wody do celów 

przeciwpożarowych do zewnętrznego gaszenia pożaru wynoszącego 20dm3/s, spełnienie 

warunku maksymalnych odległości od budynku do hydrantów, maksymalnej odległości 
pomiędzy hydrantami, itp. 

 
Odpowiedź 5: 

Zarówno Projekt zagospodarowania terenu jak i rzut parteru Etap I i Etap II w projekcie 

budowlanym zawiera uzgodnienie z rzeczoznawcą ds. przeciwpożarowych. Skany uzgodnień 
zostaną opublikowane. 

 
6. Prosimy o potwierdzenie, że zakład wodociągowy MPWIK potwierdził możliwość poboru wody 

do celów p.poż w ilości 20 dm3/s z hydrantów zainstalowanych na zewnętrznej sieci 
wodociągowej. 

 

Odpowiedź 6: 
Zgodnie ze „Szczegółowym Opisem Przedmiotu Zamówienia-Zakres Inwestycji” (załącznik B do 

SWZ) po stronie generalnego wykonawcy będzie opracowanie Naprawczego Projektu 
Wykonawczego konstrukcji i skoordynowanie go z innymi projektami branżowymi jak też 

uzupełnienie wad i braków wyszczególnionych m.in. w opinii „Sprawdzenie kompletności 

projektu wykonawczego przebudowy i rozbudowy budynków Liceum Ogólnokształcącego 
im. Tadeusza Kościuszki na dz. nr ew. 902 obr. 21 w Pruszkowie” czy też Audycie „Audyt 

projektu wykonawczego przebudowy i rozbudowy budynków Liceum Ogólnokształcącego im. 
Tadeusza Kościuszki na dz. ew. 90/2 obr/ 21 w Pruszkowie: architektura, konstrukcja, instalacje, 

elektryczne i teletechniczne, instlacje sanitarne, pzt.” 
Ponadto, w załączniku B do SWZ w dziale I, w punkcie 2.5 znajduje się zapis: 

„Należy dokonać przeglądu pozostałych elementów posiadanego przez Zamawiającego projektu 
wykonawczego i dokonać niezbędnych do realizacji uzupełnień i uzgodnień.” 
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W związku z powyższym to na Generalnym Wykonawcy ciążyć będzie obowiązek naprawienia 
i uzupełnienia wszelkich braków projektu (w tym uzgodnień) również tych, które nie zostały 

wymienione w Opinii i Audycie, w takim zakresie, który umożliwi realizację inwestycji. 

 
7. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o odwodnienie liniowe boiska wielofunkcyjnego, odcinki 

odwodnień liniowych na boisku do włączenia w KD6.2 , KD6.1. 
 

Odpowiedź 7: 

Odwodnienie liniowe znajduje się w projekcie dot. instalacji kanalizacji deszczowej udostępniony 
w ramach dokumentacji uzupełniającej w dniu 25.01.2022 r. 

 
8. Prosimy o potwierdzenie że boisko do piłki nożnej nie ma przewidzianego odwodnienia. 

 
Odpowiedź 8: 

Potwierdzamy. Projekt odwodnienia boiska do piłki nożnej wymaga uwzględnienia w projekcie 

naprawczym zgodnie z załącznikiem B do SWZ dział I pkt 2 ppkt 2.5. 
 

9. Projekt drogowy "Dodatkowo przed wejściem do budynku szkoły projektuje się odwodnienie 
liniowe" brak takiego odwodnienia na PZT i w projekcie odwodnienia terenu. Prosimy o 

uzupełnienie dokumentacji o odwodnienie liniowe przed wejściem do budynku. 

 
Odpowiedź 9: 

Zgodnie ze „Szczegółowym Opisem Przedmiotu Zamówienia-Zakres Inwestycji” załącznik B do 
SWZ po stronie generalnego wykonawcy będzie opracowanie Naprawczego Projektu 

Wykonawczego konstrukcji i skoordynowanie go z innymi projektami branżowymi jak też 
uzupełnienie wad i braków wyszczególnionych m.in. w opinii „Sprawdzenie kompletności 

projektu wykonawczego przebudowy i rozbudowy budynków Liceum Ogólnokształcącego im. 

Tadeusza Kościuszki na dz. nr ew. 902 obr. 21 w Pruszkowie” czy też Audycie „Audyt projektu 
wykonawczego przebudowy i rozbudowy budynków Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 

Kościuszki na dz. ew. 90/2 obr/ 21 w Pruszkowie: architektura, konstrukcja, instalacje, 
elektryczne i teletechniczne, instalacje sanitarne, pzt.” 

Ponadto, w załączniku B do SWZ w dziale I, w punkcie 2.5 znajduje się zapis: 

„Należy dokonać przeglądu pozostałych elementów posiadanego przez Zamawiającego projektu 
wykonawczego i dokonać niezbędnych do realizacji uzupełnień i uzgodnień.” 
W związku z powyższym to na Generalnym Wykonawcy ciążyć będzie obowiązek naprawienia i 
uzupełnienia wszelkich braków projektu (m.in. w zakresie spójności poszczególnych branż), 

również tych, które nie zostały wymienione w Opinii i Audycie, w takim zakresie, który umożliwi 

realizację inwestycji. 
 

10. Zgodnie z warunkami technicznymi przyłączenia MPWIK zaopatrzenie w wodę oraz 
odprowadzenia ścieków bytowych z projektowanego obiektu użyteczności publicznej 

odprowadzenie ścieków bytowych z ww. obiektu będzie możliwe do istniejącego kanału 
sanitarnego I kl. 0,6x1,0m w ul, Miry Zimińskiej Sygietyńskiej zgodnie z opisanymi warunkami 

technicznymi.  Zgodnie z rozwiązaniami PB i PW ścieki bytowe są obecnie odprowadzane do 

istniejącej kanalizacji sanitarnej na terenie działki a następnie do kanalizacji w ul. Kościuszki. 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o projekt odprowadzenia ścieków bytowych zgodny z 

udzielonymi warunkami technicznymi przyłączenia pismo MPWIK z dnia 15.06.2021. 
 

Odpowiedź 10: 

 Odpowiedź pojawi się w późniejszym terminie. 
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11. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o uzgodnienie projektu kanalizacji deszczowej z gestorem 
sieci w zakresie warunków odprowadzania wód deszczowych z terenu działki do zewnętrznej 

kanalizacji deszczowej. Wymóg uzgodnienia PB odprowadzenia wód opadowych wynika z pisma 

Urzędu Miasta Pruszkowa WI.702.3.89.2012.HM z dnia 14.06.2018, strona 16 PROJEKT 
ZEWNĘTRZNEGO UZBROJENIE TERENU W ZAKRESIE INSTALACJI KANALIZACJI DESZCZOWEJ. 

 
Odpowiedź 11: 

Uzgodnienie w trakcie aktualizacji. Zostanie opublikowane w późniejszym terminie. 

 
12. Załącznik B szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - zakres inwestycji. P pkt 3.4 pkt a " 

sporządzenie projektu przebudowy instalacji sanitarnej w zakresie węzła cieplnego. W związku 
z uaktualnionymi warunkami od MPWIK i koniecznością wykonania projektu przebudowy 

istniejącego przyłącza należy" - Prosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia w 
zakresie pkt 3.4 podpunkt a. 

 

Odpowiedź 12: 
Załącznik B szczegółowy opis przedmiotu zamówienia został doprecyzowany w ww. zakresie i 

opublikowany w dniu 03.02.2022 r. 
 

13. załącznik B szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - zakres inwestycji. Prosimy o 

doprecyzowanie przedmiotu zamówienia pkt 3.4 pkt d " uzgodnienie projektu, w niezbędnym 
zakresie z rzeczoznawcami z zakresu p.poż i Sanepid" - Prosimy o potwierdzenie których 

projektów dotyczy powyższy zapis czy dotyczy PB, PBW, czy PW. 
 

Odpowiedź 13: 
Powyższy zapis dotyczy PBW i PW branży sanitarnej.  

 

14. PROJEKT ZEWNĘTRZNEGO UZBROJENIE TERENU W ZAKRESIE INSTALACJI KANALIZACJI 
DESZCZOWEJ. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o załącznik mapowy "protokół z narady 

koordynacyjnej nr wgn.6630.828.2018 - ZUDP" – str. 20 opisu technicznego. 
 

Odpowiedź 14: 

Załącznik udostępniony został w ramach dokumentacji uzupełniającej w dniu 25.01.2022 r. 
  

15. Zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia prace projektowe obejmują w 
zakresie branży sanitarnej uzupełnienie wad i braków wyszczególnionych w opinii: „Sprawdzenie 

kompletności projektu wykonawczego przebudowy i rozbudowy budynków Liceum 

Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki na dz. Ew. 90/2 obr.21 w Pruszkowie w Części III 
- Instalacje Sanitarne” w związku z czym prosimy o uzupełnienie dokumentacji o: 

 KLIMATYZACJĘ W POMIESZCZENIU SERWEROWNI; 

 OPIS WSZYSTKICH ISTOTNYCH ELEMENTÓW INSTALACJI WENTYLACJI WRAZ Z 

NUMERACJĄ ELEMENTÓW W ZESTAWIENU ORAZ NA RYSUNKACH; 
 OPIS WIELKOŚCI KANAŁÓW NA RZUTACH WSZYSTKICH KONDYGNACJI; 

 SCHEMATY IDEOWE INSTALACJI WENTYLACJI; 

 PROJEKT ZASILANIA I STEROWANIA KLAP PPOZ NA INSTALACJI WENTYLACJI; 

 PROJEKT KANALIZACJI DESZCZOWEJ GRAWITACYJNEJ; 

 ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW INSTALACJI KANALIZACJI SANITARNEJ ORAZ DESZCZOWEJ 

GRAWITACYJNEJ; 

 KOSZTORYS KANALIZACJI DESZCZOWEJ GRAWITACYJNEJ; 

 ZAKRES PRZEWODÓW PROWADZONYCH PRZEZ POMIESZCZENIA NIEOGRZEWANE, 

KTÓRE NALEZY ZABEZPIECZYĆ KABLEM GRZEWCZYM; 
 ROZWINIĘCIA KANALIZACJI TECHNOLOGICZNEJ ODWADNIAJACEJ PLYTĘ GARAŻU LUB  

RZĘDNE PROWADZENIA RUR W/POD PLYTĄ ŻELBETOWĄ; 

 KOPIĘ UZGODNIEŃ PROJEKTU Z GESTOREM SIECI CIEPLNEJ MIEJSKIEJ TJ. PGNIG 

TERMIKA; 

 PROJEKTU PRZEBUDOWY PRZYŁĄCZA SIECI CIEPLNEJ; 

 KOSZTORYSU BUDOWY PRZYŁĄCZA SIECI CIEPLNEJ; 
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 PROJEKTU ELEKTRYCZNEGO ZASILANIA AUTOMATYKI WĘZŁA CIEPLNEGO;  - PROJEKTU 

ZBIORNIKA WODY DESZCZOWEJ WRAZ Z WYPOSAŻENIEM ZGODNIE Z UWAGAMI PMP. 
 

Odpowiedź 15: 

Zgodnie ze „Szczegółowym Opisem Przedmiotu Zamówienia-Zakres Inwestycji” załącznik B do 
SWZ po stronie generalnego wykonawcy będzie opracowanie Naprawczego Projektu 

Wykonawczego konstrukcji i skoordynowanie go z innymi projektami branżowymi jak też 
uzupełnienie wad i braków wyszczególnionych m.in. w opinii „Sprawdzenie kompletności 

projektu wykonawczego przebudowy i rozbudowy budynków Liceum Ogólnokształcącego im. 

Tadeusza Kościuszki na dz. nr ew. 902 obr. 21 w Pruszkowie” czy też Audycie „Audyt projektu 
wykonawczego przebudowy i rozbudowy budynków Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 

Kościuszki na dz. ew. 90/2 obr/ 21 w Pruszkowie: architektura, konstrukcja, instalacje, 
elektryczne i teletechniczne, instalacje sanitarne, pzt.” 

Ponadto, w załączniku B do SWZ w dziale I, w punkcie 2.5 znajduje się zapis: 
„Należy dokonać przeglądu pozostałych elementów posiadanego przez Zamawiającego projektu 
wykonawczego i dokonać niezbędnych do realizacji uzupełnień i uzgodnień.” 
W związku z powyższym to na Generalnym Wykonawcy ciążyć będzie obowiązek naprawienia  
i uzupełnienia wszelkich braków projektu, również tych, które nie zostały wymienione w Opinii 

i Audycie, w takim zakresie, który umożliwi realizację inwestycji. 
 

16. Zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia prace projektowe obejmują  

w zakresie branży sanitarnej uzupełnienie wad i braków wyszczególnionych w opinii: 
„Sprawdzenie kompletności projektu wykonawczego przebudowy i rozbudowy budynków 

Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki na dz. Ew. 90/2 obr.21 w Pruszkowie w 
Części III - Instalacje Sanitarne” w związku z czym prosimy o potwierdzenie: 

 docelowej pojemności zbiornika wody deszczowej czy zgodnie z PW czy zgodnie z uwagami PMP 

do projektu 165 m3; 
 docelowej rzędnej posadowienia zbiornika wody deszczowej oraz rzędnych prowadzenia 

kanalizacji deszczowej po terenie do zbiornika; 

 docelowej konstrukcji zbiornika czy zgodnie z PW czy zbiornik betonowany prefabrykowany 

zgodnie z uwagami PMP; 

 konieczności przewidzenia w zbiorniku wody deszczowej zagłębienia na pompę; 

 ilości pomp wody deszczowej czy zgodnie z PW czy UKŁAD 2 POMP PRACUJĄCYCH W TRYBIE 

PRACA+REZERWA zgodnie z uwagami PMP; 
 konieczności wyposażenia zbiornika wody deszczowej w SYSTEM MONITUJĄCY POZIOM 

NAPEŁNIENIA ZBIORNIKA I INFORMUJĄCY O PRZEPEŁNIENIU BĄDŹ AWARII zgodnie z 

uwagami PMP. 
 

Odpowiedź 16: 

Zgodnie ze „Szczegółowym Opisem Przedmiotu Zamówienia-Zakres Inwestycji” załącznik B do 
SWZ po stronie generalnego wykonawcy będzie opracowanie Naprawczego Projektu 

Wykonawczego konstrukcji i skoordynowanie go z innymi projektami branżowymi jak też 
uzupełnienie wad i braków wyszczególnionych m.in. w opinii „Sprawdzenie kompletności 

projektu wykonawczego przebudowy i rozbudowy budynków Liceum Ogólnokształcącego im. 
Tadeusza Kościuszki na dz. nr ew. 902 obr. 21 w Pruszkowie” czy też Audycie „Audyt projektu 

wykonawczego przebudowy i rozbudowy budynków Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 

Kościuszki na dz. ew. 90/2 obr/ 21 w Pruszkowie: architektura, konstrukcja, instalacje, 
elektryczne i teletechniczne, instlacje sanitarne, pzt.” 

Ponadto, w załączniku B do SWZ w dziale I, w punkcie 2.5 znajduje się zapis: 
„Należy dokonać przeglądu pozostałych elementów posiadanego przez Zamawiającego projektu 
wykonawczego i dokonać niezbędnych do realizacji uzupełnień i uzgodnień.” 
W związku z powyższym to na Generalnym Wykonawcy ciążyć będzie obowiązek naprawienia  
i uzupełnienia wszelkich braków projektu, również tych, które nie zostały wymienione w Opinii 

i Audycie, w takim zakresie, który umożliwi realizację inwestycji. 
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WNIOSEK NR 11 Z DNIA 21.01.2022 R.    
 

1. Dokumentacja projektowa udostępniona w ramach przedmiotowego postępowania nie zawiera 
projektu instalacji teletechnicznych, jednak zakres ten ujęty jest w przedmiarach branży elektrycznej, 

Prosimy o udostępnienie projektu instalacji teletechnicznych lub potwierdzenie, że zakres ten nie 
wchodzi w zakres postępowania. 

 

Odpowiedź 1: 
Projekt instalacji teletechnicznych wchodzi zakres postępowania. Projekt został udostępniony  

w ramach dokumentacji uzupełniającej w dniu 25.01.2022 r. 
 

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni miejsca zasilenia w energię elektryczną na 
potrzeby wykonania robót budowlanych. Prosimy o wskazanie miejsca przyłączenia do zasilania placu 

budowy w energię elektryczną. 
 

Odpowiedź 2: 

Wskazanie miejsca przyłączenia do zasilenia placu budowy w energię elektryczną leży po stronie 
generalnego wykonawcy – do akceptacji koordynatora zespołu inspektorów nadzoru. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada rezerwę mocy elektrycznej potrzebnej do zasilenia 

placu budowy oraz wykonania robót budowlanych, tj. około 200kW. W przeciwnym razie prosimy o 
potwierdzenie, że wszelkie działania konieczne do przeprowadzenia w celu uzyskania wymaganej 

mocy elektrycznej będą leżeć po stronie Zamawiającego. 

 
Odpowiedź 3: 

Potwierdzenie oraz wszelkie działania konieczne do przeprowadzenia w celu uzyskania wymaganej 
mocy elektrycznej są po stronie GW. 

 

4. W związku z udostępnionymi w ramach postępowania dokumentami dotyczącymi warunków 
przyłączenia z PGE, prosimy o informację, czy Zamawiający uzyskał z Zakładu Energetycznego 

aktualne warunki przyłączenia do sieci elektroenergetycznej. W przypadku odpowiedzi twierdzącej 
prosimy o udostępnienie aktualnych warunków przyłączenia. 

 
Odpowiedź 4: 

Tak, nowe warunki są wydane i zostały opublikowane w ramach dokumentacji uzupełniającej w dniu 
25.01.2022 r. 

5. W przypadku braku udostępnienia aktualnych warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej 
prosimy o potwierdzenie, że w przypadku jakichkolwiek zmian, jakie zostaną wprowadzone nowymi 

warunkami przyłączeniowymi do projektu instalacji elektrycznych, wszelkie koszty z tym związane 

nie będą leżeć po stronie wykonawcy  
 

Odpowiedź 5: 
Vide odp. Nr 4. 

 

6. Opis techniczny branży elektrycznej wskazuje wykonanie okablowania przewodami typu YDY, 

natomiast uwagi do rysunków technicznych opisują wykonanie instalacji elektrycznej przewodami 

typu YnDY. Prosimy zatem o jednoznaczne określenie typów przewodów jakimi należy wykonać 
instalacje elektryczne, z ewentualnym uwzględnieniem norm CPR, mówiących o odporności ogniowej 

przewodów i kabli w budynkach użyteczności publicznej. 
 

Odpowiedź 6: 
Zamawiający prosi o skonfrontowanie pytań/wniosków z  SWZ, audytem oraz informację czy pytanie 

jest zasadne. Jeśli audyt nie zawiera takiego braku proszę o informację. 
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7. Dokumentacja projektowa branży elektrycznej nie zawiera schematów projektowanych rozdzielni. 
Prosimy zatem o ich udostępnienie. 

 

Odpowiedź 7: 
Zamawiający prosi o skonfrontowanie pytań/wniosków z  SWZ, audytem oraz informację czy pytanie 

jest zasadne. Jeśli audyt nie zawiera takiego braku proszę o informację. 
 

8. Opis techniczny instalacji elektrycznych został udostępniony przez Zamawiającego w formie 
edytowalnej. Prosimy o udostępnienie opisu technicznego instalacji elektrycznych w formacie pdf. 

 

Odpowiedź 8: 
Opis został udostępniony w ramach dokumentacji uzupełniającej w dniu 25.01.2022 r. 

 
Zamawiający publikuje zmieniony i ujednolicony załącznik B do SWZ oraz 3 pliki uzgodnień ppoż oraz 2 

pliki zawierające analizę warunków pożarowych sali gimnastycznej 
 
 

WNIOSEK 12 Z DNIA 25.01.2022 R.    
 
W nawiązaniu do Formularza Oferty, prosimy o dopisanie w pozycji dot. Kategorii Przedsiębiorstwa: 
,,INNE'', w sytuacji gdy wykonawca nie jest mikroprzedsiębiorstwem; małym lub średnim 
przedsiębiorstwem.  
 
Odpowiedź: 
Nie ma konieczności dokonywania zmian w tym zakresie. Brak oznaczenia jednej ze wskazanych 
pozycji oznacza, że przedsiębiorstwo nie stanowi jednego ze wskazanych a zatem mieści się w kategorii 
„Inne” 
 

WNIOSEK 13 Z DNIA 26.01.2022 R.   
 

W nawiązaniu do Formularza Oferty, prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w rubryce: ,,wartość lub 
procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub podwykonawcom'' nie 
musi wskazywać szczegółowego rozbicia dla poszczególnych zakresów robót, może podać 1 
szacunkową część procentową całego podwykonawstwa, co znajduje uzasadnienie w JEDZ-u Część 
IV sekcja C. 

Odpowiedź: 
W rubryce należy wskazać wartość lub procentową część zamówienia, jaka zostanie powierzona 
podwykonawcy lub podwykonawcom', bez rozbijania na poszczególne zakresy robót. 
Dopiero w ramach realizacji Umowy z Zamawiającym - umowa Generalnego Wykonawcy z 
Podwykonawcą będzie podlegać akceptacji przez Zamawiającego. Taka umowa z Podwykonawcą 
przedstawiana do akceptacji powinna określać w szczególności szczegółowy zakres prac powierzonych 
Podwykonawcy, terminy ich wykonania, wysokość wynagrodzenia oraz termin uregulowania 
wynagrodzenia. Przedmiotem umowy o podwykonawstwo jest wyłącznie wykonanie, odpowiednio: 
robót budowlanych, dostaw lub usług, które ściśle odpowiadają zakresowi zamówienia określonego 
Umową zawartą pomiędzy Zamawiającym a Generalnym Wykonawcą.  
 

WNIOSEK 14 Z DNIA 26.01.2022 R.   
 

Zamawiający odpowiada na pytania dot. umowy 

Odpowiedzi na pytania branżowe dot. przedmiotu zamówienia zostaną udzielone w odrębnym piśmie.  

Pytanie nr 1 
§ 11, pkt. 1 ppkt 3 – jakie będą terminy przeglądów gwarancyjnych, prosimy o wskazanie. 
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Odpowiedź: 
Terminy te zostaną wskazane przy odbiorze robót, co wynika z powołanego postanowienia Umów. 
 

Pytanie 2 
§ 9 pkt. 3 ppkt 1 – prosimy o wykreślenie zapisów o prawie Zamawiającego do rezygnacji z użytych 
materiałów, które wcześniej podlegają przecież uprzedniemu zatwierdzeniu jako zgodne z 
wymaganiami prawa i projektu budowlanego. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
Rezygnacja nie jest ustalona dowolnie i jest związana z zaistnieniem podstaw, które wykluczają 
możliwość użycia materiałów na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz z powodu 
niezgodności z treścią projektu budowlanego. 
 

Pytanie 3 
§ 9 pkt. 7 ppkt 1 – prosimy o uwzględnienie możliwości wystąpienia wpływu epidemii SARS CoV-2 na 
realizacje zobowiązań umownych jako działania siły wyższej 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Epidemia SARS CoV – 2  trwa i należy fakt jej istnienia i wpływ na realizacje zobowiązań przewidywać. 
Zwracamy również uwagę na pojęcie siły wyższej wynikające z Umowy obejmujące zdarzenia 
zewnętrzne niemożliwe do przewidzenia i niemożliwe do zapobieżenia przez Strony Umowy, a 
zaistniałe po jej podpisaniu. Definicja ta nie wyklucza, aby nasilenie zjawisk występujących w związku 
z trwającą epidemią, w pewnych okolicznościach traktować jako siłę wyższą.  
 

Pytanie 4 
§ 12 ust. 21  – prawo do wstrzymania płatności faktury powinno ograniczać się do wysokości spornego 
wynagrodzenia dla podwykonawcy. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający ma prawo wstrzymać płatność doręczonej faktury odpowiednio w całości lub w części. 
Odpowiednio należy czytać w kontekście do poprzedniego postanowienia i obowiązku przedstawienia 
dowodów rozliczeń z Podwykonawcami w celu ustalania właśnie spornej części.  
 

Pytanie 5 
§ 11 ust. 5 – prosimy o określenie zasad wstrzymania części wynagrodzenia jako dodatkowego 
zabezpieczenia za nieusunięte usterki (kwotowo/procentowo) oraz zasad zwrotu 
 
Odpowiedź: 
Postanowienie zawiera takie zasady o określenie, których wnioskuje Wykonawca.  
 

Pytanie 6 
§ 12 ust. 23 akapit drugi – prosimy o zmianę sankcji za realizacje robót budowlanych przez 
niezgłoszonego podwykonawcę jako zbyt rażącą i wprowadzenie kary umownej za stwierdzenie takiego 
przypadku w wysokości 10.000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7 
§ 13 ust. 11 – prosimy o wykreślenia słowa „bezusterkowego” dot. protokołu będącego podstawą  
wystawienia faktury częściowej/końcowej, gdyż zgodnie z zapisami § 11 pkt. 5 wady nieistotne  nie 
uprawniają do odmowy odbioru robót. 
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odpowiedź: 
Nie ma potrzeby wykreślać tego sformułowania. 
Postanowienie wskazuje na zasadę. Jeśli są przewidziane w treści umowy od niej wyjątki to mają one 
zastosowanie. 
 

Pytanie 8 
§ 13 ust. 14 – prosimy o dopuszczenie alternatywnego sposobu składania dowodów zapłaty 
podwykonawcom w postaci potwierdzenia przelewów 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9 
§ 17 ust. 2 pkt 3 i 4 – zdublowana kara umowna 
 
Odpowiedź: 
Kara nie dubluje się. 
§ 17 ust. 3 punkt 3 – dotyczy zwłoki w realizacji obowiązku, mimo wezwania i upływu terminu do jego 
wykonania i jest liczona za każdy dzień zwłoki.(sankcja za brak reakcji po naruszeniu obowiązku i 
dodatkowym wezwaniu do wykonania)  
§ 17 ust. 3 punkt 4 dotyczy każdorazowego naruszenia obowiązku w wymaganym terminie (sankcja za 
naruszenie obowiązku)  
 
Pytanie 10 
§ 21 – umowa powinna przenosić/dawać uprawnienia GW do korzystania i wprowadzania zmian do 
przekazanej GW dokumentacji projektowej oraz zobowiązanie Zamawiającego, że Zamawiający ponosi 
wyłączną odpowiedzialność za wszelkie roszczenia kierowane przez osoby trzecie do GW w związku z 
naruszeniem praw autorskich i zależnych, w świetle zapisów umownych o wykonaniu wykonawczej 
dokumentacji zamiennej przez GW 
 
Odpowiedź: 
Prawa autorskie majątkowe do dokumentacji projektowej przysługują Zamawiającemu. 
GW realizuje umowę w zakresie dokumentacji naprawczej na zlecenie Zamawiającego, w zakresie 
przysługujących Zamawiającemu praw a nie własnych praw GW. Zakres korzystania i możliwość 
wprowadzania zmian wynika z Przedmiotu Umowy. 
 
Pytanie 11 
§ 13 ust. 4, § 18 ust. 2 pkt 1) i ust. 3, § 18 ust. 7 – wobec rozbieżnych zapisów prosimy o wprowadzenie 
do umowy zasad stosowania obowiązkowej waloryzacji wynikających z art. 439 PZP. 
 
Odpowiedź: 
Postanowienie już na wcześniejszy wniosek Wykonawców zostało zmienione. 
 

Pytanie 12 
§ 18 pkt.2, ppkt 2 akapit 2 i 3, § 13 pkt. 6, § 8 pkt. 6 – prosimy o potwierdzenie, że możliwe będzie 
comiesięczne fakturowanie elementów rozliczeniowych Harmonogramu na podstawie ich 
procentowego zaawansowania i protokołu odbioru częściowego, za wyjątkiem części etapu I 
podlegającego zasadom rozliczania dofinansowania z Programu Polski Ład. 
 
Odpowiedź: 
W zależności od ustaleń dokonanych w harmonogramie rzeczowo – finansowym, tempa prac, zakresu 
zaawansowania, zaistnienia podstaw do wystawiania faktur częściowych może okazać się (z wyjątkiem 
rozliczeń za Etap I) ze fakturowanie będzie możliwe w ramach realizacji Umowy w okresach 
comiesięcznych, przy czym nie częściej niż raz w miesiącu.  Aktualnie nie można jednak stwierdzić 
takiej reguły. 
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Pytanie 13 
§ 17 pkt. 2 ppkt 2 – prosimy o jednoznaczne wskazanie, jakie terminy pośrednie będą podlegać 
penalizowaniu oraz wykreśleniu słów „lub w Harmonogramie” sugerującym, iż każda pozycja 
Harmonogramu podlega penalizowaniu 
 
Odpowiedź: 
Postanowienie już na wcześniejszy wniosek wykonawców zostało zmienione poprzez usunięcie „lub w 
Harmonogramie” 
 
Pytanie 14 
§ 4 pkt. 4 – Prosimy o potwierdzenie, iż zaplecze kontenerowe będzie użytkowane wyłącznie w okresie 
budowy I etapu szkoły, a następnie może zostać zdemontowane.  
Czy Wykonawca ma przewidzieć  dłuższe ich użytkowanie - 36 miesięcy lub nawet 60 miesięcy? 
Prosimy o przekazanie szkicu lokalizacyjnego kontenerów wymienionego w  Załącznika B do SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Okres użytkowania kontenerów został wskazany w § 4 ust. 4 umowy. 
Szkic został załączony do dokumentów przetargowych w dniu 25.01.2022 r. 
 

WNIOSEK 15 Z DNIA 27.01.2022 R.    
 
§ 18 ust. 7 – umowa jest zawierana na okres dłuższy niż 12 miesięcy, wobec uwzględnienia w SWZ 
jedynie w części art. 439 ust. 5 pzp GW wnosi o zmianę treści § 18 ust. 7 Umowy uwzględniając 
pozostałe regulacje wymagane przez art. 439 ust. 1 – 4 pzp, np.: 
 
Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 2 Umowy 
w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia każdorazowo 
na pisemny wniosek Strony o zmianę Umowy. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się 
wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu 
ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie. Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy 
określonego w rozliczeniu częściowym ulegnie waloryzacji o zmianę wskaźnika cen produkcji 
budowlano-montażowej, ustalanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i ogłaszanego w 
Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski”.  
 
W przypadku gdyby wskaźniki przestały być dostępne, zastosowanie znajdą inne, najbardziej zbliżone, 
wskaźniki publikowane przez Prezesa GUS.  
Wartość zmiany (WZ) określa się na podstawie wzoru:  
 
WZ = (W x F)/100, przy czym:  
 
W - wynagrodzenie netto za zakres Przedmiotu Umowy, za zakres Przedmiotu umowy niezrealizowany 
jeszcze przez Wykonawcę i nieodebrany przez Zamawiającego przed dniem złożenia wniosku,  
F – średnia arytmetyczna czterech następujących po sobie wartości zmiany cen materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją Przedmiotu umowy wynikających z komunikatów Prezesa GUS.  
 
Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania 
postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia wynosi 10 % wynagrodzenia 
określonego w § 3 ust. 2 Umowy. Postanowień w zakresie waloryzacji, o której stanowi niniejszy ustęp, 
nie stosuje się od chwili osiągnięcia limitu, o którym mowa w zdaniu poprzednim.  
 
Wniosek powinien zawierać uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne 
wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie Umowy. Poziom zmiany ceny materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Stronę do żądania zmiany wynagrodzenia 
ustala się na 2,5 % w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia składania 
ofert. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się na dzień zaistnienia przesłanki w 
postaci wzrostu wynagrodzenia ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 2,5 
% w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia składania ofert. Pierwszy 
wniosek może być złożony nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia zawarcia Umowy, a kolejne 
zmiany wynagrodzenia mogą być wprowadzane nie częściej niż co miesiąc od dnia złożenia pierwszego 
wniosku.  
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Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia 
przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen 
materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są 
następujące warunki: 
1) przedmiotem umowy są roboty budowlane lub usługi; 
2) okres obowiązywania umowy przekracza 12 miesięcy. 
 

Odpowiedź: 
 
Postanowienia § 18 projektu umowy, na wcześniejszy wniosek Wykonawców, zostało zmienione. 

 
WNIOSEK 16 Z DNIA 27.01.2022 R. 

 
Pytanie nr 1 

W „ZAŁĄCZNIKACH DO POSTĘPOWANIA” zamieszczone są pliki/foldery dotyczące przedmiarów robót 

pn.: 
- BRANŻA BUDOWLANA. ZIP – 3 foldery 

- PRUSZKOW BUD_PRD 
- PRUSZKOW BUD_PRD ETAP I 

- PRUSZKOW BUD_PRD ETAP II 

- PRUSZKOW BUD_PRD ETAP III 
- PRUSZKOW ELE_PRD  

- PRUSZKOW ELE_PRD – ETAP I 
- PRUSZKOW ELE_PRD – ETAP II 

- PRUSZKOW ELE_PRD – ETAP III 

- PRUSZKOW SAN_PRD  
- PRUSZKOW SAN_PRD – ETAP I 

- PRUSZKOW SAN_PRD – ETAP II 
- PRUSZKOW SAN_PRD – ETAP III 

- PRZEDMIARY.ZIP 
 

Z kolei w” KOMUNIKATACH” z dnia 25.01.2022r. „Ciąg dalszy dokumentacji” ponownie udostępniono 

te same przedmiary, za wyjątkiem przedmiarów z folderów BRANŻA BUDOWLANA. ZIP. Ponadto 
w folderach - BRANŻA BUDOWLANA. ZIP, przedmiary różnią się zakresem i ilością robót w stosunku 

do przedmiarów w pozostałych wyżej wymienionych plikach. W związku z powyższym prosimy 
o wskazanie obowiązujących przedmiarów. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający w dniu 28.01.2022 r. ponownie opublikował przedmiary. Są to zarówno przedmiary z 

podziałem na etapy i branże, jak i przedmiary bez podziału na etapy, ale wyłącznie na branże.  

 

WNIOSEK  17 Z DNIA 28.01.2022 R.    
 

Pytanie 

W odniesieniu do punktu 6) Część Kosztorysowa Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia 
Obowiązki Generalnego Wykonawcy (strona 9 z 17): 



Strona 12 z 12 
 

 
Prosimy o potwierdzenie, że cena przedstawiona w Ofercie ma być przygotowana w oparciu o istniejącą 
dokumentację, a już podczas trwania inwestycji, po wykonaniu Projektu Naprawczego, zostaną 
wyliczone koszty różnicowe, w oparciu o które Wynagrodzenie ulegnie zmianie.” 
 
Odpowiedź: 
Tak, potwierdzamy że cena (wynagrodzenie) może ulec zmianie na skutek sporządzenia projektu 
naprawczego. Celem wprowadzania zmian w projekcie jest optymalizacja kosztów i rozwiązań.  
W związku z tym wynagrodzenie nie może być wyższe niż wskazane w ofercie. Oznacza to,  
że wynagrodzenie może być wyłącznie obniżone na skutek zoptymalizowania rozwiązań i obniżenia 
kosztów lub dostosowana do zmian technologicznych, co wynikać będzie z kosztorysu zamiennego 
oraz znajdzie odzwierciedlenie w zmienionym Harmonogramie Rzeczowo – Finansowym. 
 

WNIOSEK 18 Z DNIA 28.01.2022 R.    
 

W nawiązaniu do warunku udziału i kryterium dot. kierownika robót konstrukcyjno – budowlanych, 
prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza aby ta osoba legitymowała się doświadczeniem 
jako kierownik robót konstrukcyjno – budowlanych lub/i Kierownik Budowy posiadający uprawnienia 
konstrukcyjno – budowlane bez ograniczeń. 

Odpowiedź: 
Nie jest to wystarczające co do zasady choć w konkretnym przypadku może być. Sam fakt pełnienia 
funkcji kierownika budowy przy jednoczesnym posiadaniu uprawnień konstrukcyjno – budowlanych bez 
ograniczeń nie odpowiada oczekiwanemu doświadczeniu kierownika robót konstrukcyjno – 
budowlanych w sytuacji jednoczesnego ustanowienia takiego kierownika w procesie budowy.  
Kierownik budowy pełnił wówczas funkcję koordynatora prac branżowych i miał inny zakres zadań  
i odpowiedzialności w zakresie pełnionej funkcji niż oczekiwana od kierownika robót we wskazanej 
branży. Brak wówczas spełnienia warunku wymaganego doświadczenia. 
 
Jeśli jednak kierownik budowy posiadający wskazane uprawnienia w ramach konkretnej inwestycji pełnił 
jednocześnie funkcje kierownika robót konstrukcyjno – budowlanych a nie koordynatora tej branży to 
przy dopuszczeniu w SWZ możliwości łączenia funkcji w ramach wykazania warunku udziału  w 
postępowaniu– zarówno uprawnień i doświadczenia - warunek odnośnie tych okoliczności należałoby 
uznać za spełniony.  

 

z up. Zarządu Powiatu Pruszkowskiego  
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